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§ 9  

Förvaltningens och nämndens information och frågor 

Projektledarna Ali Abdukadir och Ana Milena Isacson informerade 

om projektet Sociala insatsgrupper för unga vuxna, 20-29. Projektet 

startade i januari 2013 som ett samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningarna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samt 

Stockholmspolisen. Målgruppen är unga vuxna som bor i Rinkeby och 

Tensta och syftet är att skapa bättre förutsättningar för de unga som 

vill arbeta eller studera och bryta med en kriminell och destruktiv 

livsstil. 

 

Projektet ska pågå i tre år och sedan mars 2013 har totalt 50 personer 

deltagit. För närvarande deltar 33 killar och 2 tjejer. 40 % av 

deltagarna är 20-25 år gamla, 60 % är 26-29 år. De flesta av 

deltagarna är kända av polisen och socialtjänsten sedan tidigare och 

flera har varit frihetsberövade under kortare eller längre perioder. 

Många av dem saknar arbete och bostad och har inte fullföljt sin 

skolgång. Många har fått både sin ekonomi och sina familjerelationer 

förstörda till följd av den destruktiva livsstilen. 

 

Det arbetssätt som tillämpas i projektet är individbaserat och utgår 

från varje deltagares specifika behov och förutsättningar. För varje 

deltagare upprättas en individuell handlingsplan där man ställer upp 

både kortsiktiga och långsiktiga mål. På kort sikt handlar det om att 

lösa akuta problem, som boende och ekonomiska svårigheter. Många 

behöver hjälp med praktiska saker som ID-kort och bankkonto. Sex 

till sju personer har fått hjälp till eget boende tack vare insatser från 

stadsdelsförvaltningarna och de kommunala bostadsbolagen. 

 

För att på längre sikt uppnå en positiv utveckling kan deltagarna få 

hjälp med att läsa upp betyg eller att få jobb. Genom ett samarbete 

med polisen har några deltagare fått jobb på lager. Man har också ett 

framgångsrikt samarbete med Arbetsförmedlingen och några har fått 

anställning hos bemanningsföretag. Bland dem som haft svårt att hitta 

arbete har flera valt att studera. 50 % av deltagarna har hittat en 

sysselsättning. Endast två eller tre deltagare har återfallit i missbruk.  

 

Projektet utvärderas av Socialstyrelsen i samarbete med Stockholms 

universitet. Intresset för att delta i projektet är mycket stort och för 

närvarande står 48 personer på projektets väntelista. Nämnden ställde 

frågor till projektledarna om möjligheten att utvidga projektet till att 

omfatta fler stadsdelar, exempelvis Husby, Akalla och Kista. 

Projektledarna svarade att de skulle välkomna en utvidgning av det 
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geografiska upptagningsområdet, men underströk att det skulle kräva 

mer personal och resurser.  


